

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ****ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ**

Απόσπασμα από το πρακτικό της 2^{ης} /22-02-2017 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ: 28/2017

Θέμα: Λήψη απόφασης περί της έγκρισης ανάθεσης υπηρεσιών Δήμου Σπετσών έτους 2017.

Στις Σπέτσες , την εικοστή δεύτερη (22) του μηνός Φεβρουαρίου, του έτους 2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.00, το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Σπετσών, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 420/17-02-2017 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου , η οποία δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο δεκαεπτά (17) μελών παραβρέθηκαν παρόντα δεκατέσσερα (14) μέλη και ονομαστικά οι:

Παρόντες

1. Λυράκης Γεώργιος, Πρόεδρος
2. Αργυρίου-Κουμπή Καλομοίρα, Αντιπρόεδρος
3. Στόφυλα Παρασκευή, Γραμματέας
4. Πάνου Ταξιάρχης, Αντιδήμαρχος
5. Ευσταθίου Μεταξία, Αντιδήμαρχος
6. Φαρδέλλος Σπυρίδων, Δημ. Σύμβουλος
7. Γιαννακούλιας Παναγής, Δημ. Σύμβουλος
8. Χιώτης Δημήτριος, Δημ. Σύμβουλος
9. Τριπολιτισιώτης Παναγιώτης - Ζώης, Δημ. Σύμβουλος
10. Κοκοράκης Θεόδωρος, Δημ. Σύμβουλος
11. Τσάνας Πέτρος, Δημ. Σύμβουλος
12. Μέξης Νικόλαος, Δημ. Σύμβουλος
13. Θυμαράς Αθανάσιος, Δημ. Σύμβουλος
14. Τζιάμος Κων/νος, Δημ. Σύμβουλος

Απόντες

1. Θυμαράς Θωμάς, Δημ. Σύμβουλος
2. Τομπαζιάδη Κονδυλία, Δημ. Σύμβουλος
3. Κριτσιδήμας Γεώργιος, Δημ. Σύμβουλος

οι οποίοι δεν προσήλθαν
αν και κλήθηκαν νόμιμα

Στη συνεδρίαση κλήθηκε νόμιμα ο Δήμαρχος Σπετσών κ. Παναγιώτης Λυράκης και είναι παρών. Η συνεδρίαση γίνεται δημόσια και στο Δημοτικό Κατάστημα.

Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και ο κ. Νικόλαος Βατίστας, Δημοτικός υπάλληλος, για την τήρηση των πρακτικών.

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 10^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης «**Λήψη απόφασης περί της έγκρισης ανάθεσης υπηρεσιών Δήμου Σπετσών έτους 2017**» », έθεσε υπόψη του δημοτικού συμβουλίου την κάτωθι εισήγηση της υπηρεσίας:

Προς
κ. πρόεδρο
δημοτικού συμβουλίου δήμου Σπετσών

Θέμα: Λήψη απόφασης περί της έγκρισης ανάθεσης υπηρεσιών δήμου Σπετσών έτους 2017.

Συνημμένα: Σχέδιο απόφασης δημοτικού συμβουλίου

Κύριε πρόεδρε, παρακαλώ όπως προβείτε στις απαραίτητες ενέργειες λήψης απόφασης δημοτικού συμβουλίου, για την έγκριση της ανάθεσης σε τρίτους των παρακάτω υπηρεσιών, έτους 2017, που αφορά την απρόσκοπτη τροφοδοσία πόσιμου νερού στους κατοίκους του δήμου μας.

Η ανωτέρω απόφαση κρίνεται απαραίτητη, η οποία αφορά την έγκριση ανάθεσης υπηρεσιών, καθώς οι εν λόγω υπηρεσίες θα διενεργηθούν με ηλεκτρονικό ανοικτό διεθνή διαγωνισμό για την ανάθεσή τους. Επίσης δεν σχετίζεται, σε καμία περίπτωση, με την διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού από την οικονομική επιτροπή.

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2017

ΔΗΜΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ	<u>ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ (Ανά Υπηρεσία)</u>	Οικ. έτος 2017
Κωδικός	Περιγραφή	
25	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ	
25.6414.0001	ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΤΩΝ ΣΠΕΤΣΩΝ	1.017.760,00
63	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (Έργα και δράσεις χρηματοδοτούμενες από ΠΔΕ)	
63.6414.0001	ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΤΩΝ ΣΠΕΤΣΩΝ (ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚ.)	500.000,00
	Σύνολα:	1.517.760,00€

ΔΗΜΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ	<u>ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ (Ανά Υπηρεσία)</u>	Οικ. έτος 2017
Κωδικός	Περιγραφή	
25	ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ	
25.6213.0001	ΠΑΡΟΧΗ & ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ ΑΝΤΛΗΣΗΣ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ	297.600,00
	Σύνολα:	297.600,00€

Ακολουθώς ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών τα εξής:

Σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 3852/2010: «Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του» και σύμφωνα με το άρθρο 72: «1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) (...), δ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών (...) σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, (...)».

Το δημοτικό συμβούλιο είναι αρμόδιο για τη λήψη απόφασης σχετικά με την ανάθεση υπηρεσίας σε τρίτο και τη διενέργεια διαγωνισμού, ενώ η οικονομική επιτροπή είναι το αρμόδιο όργανο για την υλοποίηση της πιο πάνω απόφασης με την εκτέλεση όλων των πράξεων του διαγωνισμού από την πρώτη, που είναι η σύνταξη των όρων της διακήρυξης, μέχρι την τελευταία (κατακύρωση του αποτελέσματος). Συνεπώς δεν είναι δυνατή η εκκίνηση της διαδικασίας του διαγωνισμού, με σύνταξη των όρων της διακήρυξης από την Οικονομική Επιτροπή, πριν από τη σχετική απόφαση του δημοτικού συμβουλίου (Ελ.Συν. Κλιμ.Ζ Πράξεις 85, 110, 111/2012 κ.α.)

Σύμφωνα με την αρχή της οικονομικότητας, εργασίες που εμπίπτουν στα συνήθη καθήκοντα των υπαλλήλων τους, όπως αυτά περιγράφονται στις οικείες οργανικές διατάξεις, δεν επιτρέπεται να ανατίθενται σε τρίτους, με αποτέλεσμα την αδικαιολόγητη οικονομική επιβάρυνση του προϋπολογισμού τους. Είναι δε κατ' εξαίρεση δυνατή, στο βαθμό που αυτό επιβάλλεται από τις αρχές της αναγκαιότητας και της αποδοτικότητας, η ανάθεση σε τρίτους ιδιώτες, φυσικά ή νομικά πρόσωπα, είτε εργασιών, ειδικής φύσης, για την εκτέλεση των οποίων απαιτείται προσωπικό με εξειδικευμένες γνώσεις και εμπειρία, που δεν διαθέτει, σε κάθε συγκεκριμένη περίπτωση, το ήδη υπηρετούν προσωπικό, είτε εργασιών, που εμπίπτουν μεν στα καθήκοντα του υπηρετούντος προσωπικού, το οποίο όμως, εν όψει των εκάστοτε συγκεκριμένων πραγματικών συνθηκών, δεν επαρκεί ή αδυνατεί να εκτελέσει, είτε, τέλος, εργασιών που απαιτούν τη χρήση τεχνικών μέσων που δεν διαθέτει η αρμόδια υπηρεσία (Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.7 Πράξη 89/2016 κ.α.).

Στο δήμο μας είναι αναγκαίο να εκτελεστούν οι παρακάτω γενικές υπηρεσίες:

- ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΗΓΗ ΤΗΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ ΤΩΝ ΣΠΕΤΣΩΝ ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΤΩΝ ΣΠΕΤΣΩΝ,
- ΠΑΡΟΧΗ & ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ ΑΝΤΛΗΣΗΣ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΠΗΓΗ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ Ο ΔΗΜΟΣ ΔΙΑΘΕΤΕΙ ΔΥΟ ΑΔΕΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ

Τούτο διότι οι Σπέτσες είναι άνυδρο νησί με την έννοια ότι δεν διαθέτει ίδιες πηγές πόσιμου ύδατος, και για το λόγο αυτό προμηθεύεται το πόσιμο νερό από την πηγή στη θέση «Πάνιτσα» του

δδ Αγίου Ανδρέα του δήμου Βόρειας Κυνουρίας, το πόσιμο νερό της οποίας και μόνον έχει άδεια δικαίωμα να χρησιμοποιεί ο δήμος δυνάμει των α) με αριθμό 35791/3597 από 8.6.2015 αποφάσεως του ΓΓ Αποκ Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (ΑΔΑ ΩΦ7ΚΟΡ1Φ-ΞΔΡ) και β) με αριθμό 46966/4336 από 8.6.2015 αποφάσεως του ίδιου ως άνω ΓΓ Αποκ. Διοίκησης (ΑΔΑ Ω4ΚΦΟΡ1Φ-Κ4Γ), αντλώντας το νερό από τις δύο γεωτρήσεις με στοιχεία Γ1 και Γ2 όπως προβλέπουν οι παραπάνω διοικητικές πράξεις. Το νησί των Σπετσών δεν μπορεί να προμηθευτεί πόσιμο νερό από οποιαδήποτε πηγή, αφού εμπίπτει στον υδροφόρο ορίζοντα του Υδατικού Διαμερίσματος Ανατολικής Πελοποννήσου (Κ.Α. 03, GR 31) και στη λεκάνη απορροής ΥΠΟΛΟΙΠΑ (Κ.Α. 99). Κατά συνέπεια η συγκεκριμένη, αποτελεί τη μοναδική και κατάλληλη λύση για την κάλυψη των αναγκών ύδρευσης του δήμου Σπετσών και την αντιμετώπιση των σοβαρών προβλημάτων λειψυδρίας του, και αυτός είναι λόγος που ο δήμος Σπετσών αντλεί και προμηθεύεται πόσιμο νερό από αυτή κατά τα τελευταία τριάντα έτη. Ασφαλώς, λόγω της μεγάλης χιλιομετρικής απόστασης της συγκεκριμένης πηγής και της ανάγκης μεταφοράς του νερού σε μεγάλες ποσότητες προκειμένου να μπορούν να καλυφθούν άμεσα και χωρίς διακοπές οι ημερήσιες ανάγκες των κατοίκων του νησιού σε πόσιμο νερό, το νερό δεν μπορεί να μεταφερθεί από την πηγή στις δεξαμενές του δήμου στο νησί με άλλον τρόπο παρά μόνο με θαλάσσια μεταφορά, με κατάλληλα υδροφόρα πλοία.

Ωστόσο, η εκτέλεση των ανωτέρω υπηρεσιών δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί από το προσωπικό του δήμου μας, διότι η πηγή της οποίας το νερό αντλεί και χρησιμοποιεί ο δήμος ευρίσκεται εκτός του νησιού, στη θέση «Πάνιτσα» του δδ Αγίου Ανδρέα του δήμου Βόρειας Κυνουρίας, και βέβαια ο δήμος μας δεν διαθέτει πλοία για να το μεταφέρει από εκεί στο νησί. Για το λόγο αυτό, αμφότερες οι υπηρεσίες πρέπει να ανατεθούν σε τρίτο (όπως άλλωστε συμβαίνει εδώ και τριάντα χρόνια) μέσω σύμβασης υπηρεσιών του Ν.4412/2016.

Σύμφωνα με την υπ' αρ. 141/2016 θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών Δήμων της Δ/σης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων «Μεταφορά πόσιμου νερού στη νήσο Σπετσών με υδροφόρα πλωτά μέσα για το έτος 2017», η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης για τη μεταφορά του νερού ανέρχεται στο ποσό των 1.517.760,00 ευρώ και συνεπώς θα πρέπει να διενεργηθεί ηλεκτρονικός ανοικτός μειοδοτικός διεθνής διαγωνισμός για την ανάθεσή της.

Για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω υπηρεσίας έχουν εγγραφεί σχετικές πιστώσεις:

- 1.017.760,00 Ευρώ, στον Κ.Α : 25.6414.0001 με τίτλο: «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΤΩΝ ΣΠΕΤΣΩΝ» και
- 500.000,00 ευρώ στον Κ.Α: 63.6414.0001 με τίτλο: «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΤΩΝ ΣΠΕΤΣΩΝ (ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚ.)»

του προϋπολογισμού του δήμου Σπετσών έτους 2017.

Σύμφωνα με την υπ' αρ. 17/2017 θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών Δήμων της Δ/σης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, « Παροχή

Δικτύου άντλησης πόσιμου ύδατος και των συναφών υπηρεσιών» η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης της υπηρεσίας ΠΑΡΟΧΗΣ & ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ ΑΝΤΛΗΣΗΣ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΠΗΓΗ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ Ο ΔΗΜΟΣ ΔΙΑΘΕΤΕΙ ΔΥΟ ΑΔΕΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ σύμφωνα με τα ανωτέρω, ανέρχεται στο ποσό των 297.600,00 ευρώ και συνεπώς θα πρέπει είτε να διενεργηθεί ηλεκτρονικός ανοικτός μειοδοτικός διαγωνισμός για την ανάθεσή της ή να ανατεθεί με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση με δεδομένο ότι κατά την άποψη της υπηρεσίας συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής του άρθρου 32 παρ 1 και παρ 2 περίπτωση β' υποπερίπτωση ββ' ή γγ' του Ν 4412/2016, αφού πρόκειται για υπηρεσία που μπορεί να παρασχεθεί μόνον από την εταιρεία ΚΟΥΛΕΝΤΙΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ που είναι η ιδιοκτήτρια του ακινήτου εντός του οποίου ευρίσκεται η πηγή και διαθέτει και διαχειρίζεται η ίδια τα δύο αντλητικά συστήματα γεώτρησης (ιδιοκτησίας της) από τα οποία και μόνον επιτρέπεται ο δήμος να αντλεί νερό με βάση τις παραπάνω αποφάσεις του ΓΓ Αποκ. Διοικ. Δυτικής Πελοποννήσου και Ιονίων Νήσων δυνάμει των οποίων του χορηγήθηκε άδεια χρήσης του νερού της πηγής, και λόγω του ότι ο δήμος εμπίπτει στη συγκεκριμένη λεκάνη απορροής υδάτων του υδροφόρου ορίζοντα του Υδατικού Διαμερίσματος Ανατολικής Πελοποννήσου, και βέβαια έχει λάβει διοικητικές άδειες αποκλειστικής χρήσης του πόσιμου νερού από τη συγκεκριμένη πηγή που ευρίσκεται εντός του ακινήτου κυριότητας της συγκεκριμένης εταιρείας, δεν υπάρχει εύλογη εναλλακτική λύση ή υποκατάστατο και η τυχόν απουσία ανταγωνισμού δεν είναι αποτέλεσμα τεχνητού περιορισμού των παραμέτρων της σύμβασης.

Για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω υπηρεσίας έχει εγγραφεί σχετική πίστωση 297.600,00 Ευρώ, στον Κ.Α : 25.6213.0001 με τίτλο: «ΠΑΡΟΧΗ & ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ ΑΝΤΛΗΣΗΣ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ». του προϋπολογισμού του δήμου Σπετσών έτους 2017.

Καλείται το δημοτικό συμβούλιο να εγκρίνει την ανάθεση των παραπάνω υπηρεσιών σε τρίτο και τη διενέργεια των απαραίτητων διαγωνισμών, βάσει των διατάξεων του Ν.4412/2016.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:

- την ανωτέρω εισήγηση
- τις διατάξεις των άρθρων 65 και 72 του Ν.3852/2010
- τις διατάξεις του Ν.4412/2016
- τις εγγεγραμμένες στους Κ.Α του προϋπολογισμού του Δήμου Σπετσών έτους 2017
 - 25.6414.0001 με τίτλο: «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΤΩΝ ΣΠΕΤΣΩΝ» του προϋπολογισμού του Δήμου, πίστωση 1.017.760,00 ευρώ, και
 - 63.6414.0001 με τίτλο: «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΤΩΝ ΣΠΕΤΣΩΝ (ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚ.), πίστωση 500.000,00 ευρώ
- ως επίσης και την εγγεγραμμένη στον ΚΑ 25.6213.0001 με τίτλο: «ΠΑΡΟΧΗ & ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ ΑΝΤΛΗΣΗΣ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017, πίστωση 297.600,00 ευρώ,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει την ανάθεση της «ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΗΓΗ ΤΗΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ ΤΩΝ ΣΠΕΤΣΩΝ ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΤΩΝ ΣΠΕΤΣΩΝ» σε τρίτον, με τη διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διεθνούς διαγωνισμού για την εκτέλεση της συγκεκριμένης υπηρεσίας για την οποία έχουν εγγραφεί πιστώσεις :

- 1.017.760,00 Ευρώ, στον Κ.Α : 25.6414.0001 με τίτλο: «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΤΩΝ ΣΠΕΤΣΩΝ» και
- 500.000,00 ευρώ στον Κ.Α: 63.6414.0001 με τίτλο: «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΝΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΤΩΝ ΣΠΕΤΣΩΝ (ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚ.)».

Η διάθεση των ανωτέρω πιστώσεων και οι όροι του διαγωνισμού θα καθοριστούν με απόφαση της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010.

2. Εγκρίνει την ανάθεση της υπηρεσίας «ΠΑΡΟΧΗΣ & ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ ΑΝΤΛΗΣΗΣ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΠΗΓΗ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ Ο ΔΗΜΟΣ ΔΙΑΘΕΤΕΙ ΔΥΟ ΑΔΕΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ» σε τρίτον, με τη διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διεθνούς διαγωνισμού για την εκτέλεση της συγκεκριμένης υπηρεσίας ή με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ 1 και παρ 2 περίπτωση β' υποπερίπτωση ββ' ή γγ' του Ν 4412/2016, αφού πρόκειται για υπηρεσία που μπορεί να παρασχεθεί μόνον από την εταιρεία που είναι η ιδιοκτήτρια του ακινήτου εντός του οποίου ευρίσκεται η πηγή και διαθέτει και διαχειρίζεται η ίδια τα δύο αντλητικά συστήματα γεώτρησης (ιδιοκτησίας της) από τα οποία και μόνον επιτρέπεται ο δήμος να αντλεί νερό με βάση τις παραπάνω αποφάσεις του ΓΓ Αποκ Διοικ Δυτικής Πελοποννήσου και Ιονίων Νήσων δυνάμει των οποίων του χορηγήθηκε άδεια χρήσης του νερού της πηγής, και δεν υπάρχει εύλογη εναλλακτική λύση ή υποκατάστατο και η τυχόν απουσία ανταγωνισμού δεν είναι αποτέλεσμα τεχνητού περιορισμού των παραμέτρων της σύμβασης.

Για την συγκεκριμένη υπηρεσία έχει εγγραφεί πίστωση 297.600,00 Ευρώ, στον ΚΑ 25.6213.0001 με τίτλο: «ΠΑΡΟΧΗ & ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΟΛΗΨΙΑΣ ΑΝΤΛΗΣΗΣ ΥΔΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΕΤΣΩΝ» του προϋπολογισμού του δήμου.

Η διάθεση της ανωτέρω πίστωσης και οι όροι του διαγωνισμού θα καθοριστούν με απόφαση της οικονομικής επιτροπής ή του δημοτικού συμβουλίου, σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό **28/2017**.

Το παρόν πρακτικό βεβαιώνεται και υπογράφεται ως κατωτέρω :

Ο Πρόεδρος

Λυράκης Γεώργιος

Η Αντιπρόεδρος

Αργυρίου – Κουμπή Καλομοίρα

Η Γραμματέας

Στόφουλα Παρασκευή

Τα μέλη :

- 1. Πάνου Παναγιώτης**
- 2. Ευσταθίου Μεταξία**
- 3. Φαρδέλλος Σπυρίδων**
- 4. Γιαννακούλιας Παναγής**
- 5. Τριπολιτσιώτης Παναγιώτης - Ζώης**
- 6. Χιώτης Δημήτριος**
- 7. Κοκοράκης Θεόδωρος**
- 8. Τσάνας Πέτρος**
- 9. Μέξης Νικόλαος**
- 10. Θυμαράς Αθανάσιος**
- 11. Τζιάμος Κων/νος**

**Ακριβές Αντίγραφο
Σπέτσες 24 Φεβρουαρίου 2017**

**Ο Πρόεδρος του
Δημοτικού Συμβουλίου**

Γεώργιος Κ. Λυράκης